

Bir İngiliz Gazetecisi Diyor ki:

**"Atatürk bize,"
"bir model,"
"olabilir,"**

Türk İnkılabını tetkik etmek üzere geçenlerde memleketimize gelen ve aramızda bir müddet kalan İngiliz muharrirlerinden Herbert Side Bothan, Türkiye'ye dair yazdığı yazıları Sunday Times gazetesinde Seruator imzasıyla neşre başlamıştır.

"Bir milletin yeniden kuruluşu - Türkiye'nin yeniden canlanmasının hikâyesi, Atatürk'ün sulh siyaseti, başlığı ile çıkan bir yazısını dilimize çeviriyoruz:

Ankara . .

Mustafa Kemal Atatürk, Geliboluda İngiliz ordusunu mağlûb etmiş, Filistin'de çarpışmış, büyük harpten sonra Yunan ordusunu yenerek Gazi unvanını kazanmıştır. Fakat 1923 Cumhuriyeti ilân ettiği güne kadar bütün dünya onun asker olduğu kadar da devlet adamı olduğunu bilemiyordu. İhtimal ki onun bir devlet adamı görüşüne sahip olduğunu ilk gösteren emmare, Ankara'da yeni bir hükûmet merkezi kurması olmuştur.

O, o zaman, bugün olduğu kadar, İngiltere'nin dostu değildi fakat kendisi, Ankara'yı kurmağa başladığı zaman, hakikatte yeni bir hükûmet merkezinden daha fazla birşey kurmuş oluyordu. O, harbin acı hatıralarını ortadan kaldırmış, yalnız Türkiye için yeni bir siyasetin temelini atmamakla kalmamış, fakat İngiltere için de salim bir şark politikasının esasını kurmuştur.

Her ne kadar Ankaradaki sefirimiz Sir Percy Loraine bizim Türkiye'deki prestijimizi "Büyük elçi'nin günlerindeki seviye ye çıkarmışsa da Atatürk'ün dehasıdır ki, Stratford Canningin aciz kaldığı noktalarda muvaffakiyetler göstermiştir.

Kendisi için bugünkü Avrupa'nın en muktedir devlet adamıdır demek mümkün olur. Atatürk, hiç şüphesiz, devlet adamlarının en cesur ve en orijinalidir.

Bununla beraber O, ne kadar az İngilizce bir isimden fazla bir şey ifade eder ve onun başlanmış olduğu büyük tarihî vakı ayı hakıyla takdir edebilecek kimseler ne kadar nadirdir!

Bir makale ile modern Türkiye tarihinde ihmal edilen on dört seneyi telâfi etmeğe imkân yoktur.

En fazla yapılabilecek olan şey, bugünkü İngiliz siyasetine ve yeniden canlanan şarkın verdiği ümidlere birkaç noktadan temas edebilmektir.

YENİ HAREKET

Ankaranın hükûmet merkezi olarak seçilmesi, Atatürk'ün siyasetinin baş anahtarı olmuştur. Neden Türk kdrucusu, iki kıta arasında muhteşem bir köprü olan, sanatla tabiatın elele verdiği -para da harcanırsa- Avrupa'nın en güzel bir hükûmet merkezi olması mümkün İstanbul dururken, küçük Asyenin üçyüz elli mil içerisinde bulunan bir kasabayı seçmiştir? Bunda ehemmiyetli askerî

sebepler vardı; fakat asıl mühim olan bunlar değildir.

Bunun başlıca âmilleri siyasi'dir. Türkiye, büyük harpten çıkmış ve Almanya ile ittifak felâketinde bulunduğu için imparatorluğunun bir çok parçalarını kaybetmişti.

Fakat 1923 de Atatürk, kendi memleketine harbin hükmüne karşı durmaktan daha büyük bir ideal veriyordu. Harbin hükümünü kabul ederken O, bizzat mağlûbiyetten kendi milletine, şimdiye kadar görmemiş oldukları, bir refah çıkarmak âzim ve kararında idi.

Eski, kötü bir rejimin ve imparatorluğun sembolü olarak tanınmış İstanbul, yeni demokrat Türkiye'nin merkezi olmak liyakatinden mahrumdu. Kaldı ki burası, içinde oturanlar itibarıyla, bir Türk şehri olmaktan ziyade sekseeni karışık ve kozmopolit bir şehirdi. Yeni Türk merkezi, kendi taraflarının daha çok bulunduğu, - on dört seneden önce - ve henüz Atatürk'ün millî kahramanlığının her keşfe tanınmadığı bir zamandan bahsediyoruz - aynı zamanda Türk kitlesinin de daha saf olduğu Anadolu'da bulunmalı idi. O, kendi milletinin kuvvetli taraflarını olduğu kadar zayıf taraflarını da biliyordu.

BİR REALİST

Türkiye makine asrından önce büyüktü; yeni terakkileri elde etmek teşebbüsünde bulun dukça, bütün teşebbüsleri, hükûmetleri tarafından, siyasi maksatlar için vasıta olarak kullanılan yabancı imtiyazcılarının ellerine düşüyordu. Yeni Türkiye'nin bu tehlikeden sakınması, çabuk davranabilmek için vakit kazanması, kendi istikbalini kendi vâsıta ve kaynaklarıyla vücuda getirmesi gerekti.

Bütün bu düşünceler, Atatürk'ün İstanbul yerine Ankara'yı merkez seçmesinde müessir ve âmil olmuştur. Türkiye için eski bir şehri yamalamak ve tamir etmekteyse yeniden bir şehir kurmak daha iyiydi. Yeni Türkiye, kendisine sağlam bir temel kurduktan sonra, İstanbul'u düşünmeğe sıra gelebilirdi.

Hem asker, hem de realist olan kafalar nadirdir. Atatürk, hakikî emperyalizmin kendi ve tanında ve kendi milletinin saadet ve hürriyetinde olduğunu takdir etmiştir.

Fransada Kabine buhranı

Yeni kabinenin teşkiline B. Şotan memur edildi

Paris, 17 (Radyo) Yeni kabine teşkiline Bay Şotan memur edilmiştir, Bay Şotan kabine teşkili için temaslarına devam etmektedir, Muhtelif parti başkanlarıyla da görüşmüştür,

Mumaileyh sosyalist grubuna izahatta bulunmuş ve millî konseyin toplantısına kadar tam bir itimat istemiş ve istediği imat kendisine verilmiştir,

Molotofun Nutku

Sovyet Rusyada deniz silâhlanmasına ehemmiyet verilecek

Moskova, 17 (Radyo) Tasajansı Molotofun söylediği nu tuktan uzun uzadıya bahsetmek tedir, Molotof nutkunda deniz filosofunun ihya edileceğini süratle deniz birlikleri yapacağını bildirmiş büyük deniz devletlerinin deniz harp vasıtalarını durmadan artırdıklarını silâhlanma işinde en küçük bir anlaşmaya bile yaklaşmadıklarını söylemiştir.

20 ve 100 Paralıklar

Tedavülden tamamen kaldırılacak

Cumhuriyet Merkez bankası piyasada halen tedavülden bulunan bronz beş kuruşluklarla, yüz paralıklar ve nikel kırk paralıkların toplanması işine başlamıştır. Bu toplanma ile tamamen muvazi olarak bu paraların yenileri piyasaya çıkarılmaktadır. Hükûmet yüz paralıklarla 20 paralıkları tamamen kaldırmağa karar vermiştir. Bunun için bronz yüz paralıklar bu senenin son günü tamamen piyasadan kalkmış olacaktır. Merkez bankası bronz yüzüklerin miktarında yeni kırk paralık piyasaya çıkarılmaktadır.

Ufaklık küsuratında yalnız on paralıklar kullanılacaktır.

Eski beş kuruş, yüz para ve kırk paralıklar 939 başından ve onparalıklarla yirmi paralıklar da 940 senesi başında tedavül mevkiiinden kalkmış olacaktır.

Atatürk, bilhassa politika teori'lerini öğrenerek yetişmiş değildir. Fakat O, otomatik olarak saded dışındaki her şeyi bir tarafa bırakıp doğruca hedef ve maksada gitmenin yolunu bulandır dimağlardan birisine sahiptir. O, birbiriyle uzlaşmıyacak şeyleri uzlaştırmeye çalışmak şekline tezahür eden umumî zaafılardan tamamille azadedir. O, kararını verir ve hiç bir pişmanlık duymaksızın lojik neticeye varıncaya kadar çizdiği yol da yürür.

(Sonu İkinci'de)

Et Kongresi

Ankarada Başbakanın riyesi altında toplandı

İstanbulda etin kilosu on kuruş indirilecek. Davetliler şerefine bir ziyafet verildi

Ankara, 17 (Radyo) Et kongresinde hazır bulunmak üzere İstanbuldan davet edilen 27 tüccarın iştirakiyle İktisat Vekâletinde Başvekilin reisliği altında bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantı ve görüşmelerde Dahiliye Vekili ve C. H. P. Genel sekreteri Bay Şükrü Kaya, İktisat Vekili ve Ziraat Vekâleti Vekili Bay Şakir Kesebir, İstanbul Valisi Muhittin Üstündağ, İktisat Vekâleti Müsteşarı Faik Kurdoğlu ile alakadar müdürler hazır bulunmuşlardır.

Yapılan görüşmelerde nakliyat ücreti, resim, komisyon ve mezbaha ücreti de dahil olduğu halde et fiyatında müstehlik le-

hine on kuruş tenzilât yapılabileceği anlaşılmıştır.

Perakendeci kasapların azami faydaları nazarı dikkate alınmıştır.

1 Mart 1938 tarihinden itibaren tenzilât icrası tekrâr etmiştir.

Başvekil Celâl Bayar et fiyatlarının yükseltilmesine mâni olacak tedbirlerin alınmasını lâzım gelenlere emretmiştir.

İstanbuldan gelen heyetin alınacak tedbirler hakkındaki çalışmalarını gösterdikleri hüsnü niyet ve muvafakat şayanı memnuniyettir.

İktisat Vekili Şakir Kesebir gelen heyet şerefine Karpiçde büyük bir ziyafet vermiştir.

Londra - İstanbul arasında asfalt yol

Bu yolun inşaatına iyi havalarla beraber başlanacak

Alakadar memleketlerin elbirliği ile ikmalına çalışmaları Londra - İstanbul asfalt yolu inşaatı hayli ilerlemiş bulunmaktadır. Bu yol hakkında geçen ayın yirmi yedisinde Peştede bir konferans toplanmış, vaziyeti tetkik etmiştir. Kongrede memleketimizi yollar müdür müavini temsil etmiştir. Teplanti neticesinde yol inşaatının devamlı bir şekilde kontrol etmek ve hükûmetler nezdinde icap eden teşebbüslerde bulunmak üzere daimî bir komite seçilmiştir; Bu komite kendisi için bir program hazırlamıştır.

Londra - İstanbul yolunun bize ait kısmı Balkan yolları içinde en iyi kısımlar arasına girmiştir. Bu yolun İstanbul - Lüleburgaz kısmı tamamen asfalt olarak yapılmış bulunmaktadır. Kusursuz bir şose halinde olan

Lüleburgaz - Edirne kısmı da tamamlanacak, bu suretle hududa kadar olan Avrupa yolumuz tamamen asfalt olarak inşa edilmiş bulunacaktır.

Havaların güzel gitmesi üzerine İstanbul - Edirne asfalt yolunda taş kırma işine tekrar başlanmıştır. Yolda umumî faaliyete martta başlanacaktır.

Bulgarlar da Londra - İstanbul yolunun kendi topraklarından geçen kısmının inşasına başlamışlardır. Bulgarlar, Sırbistan hududundan başlayarak şimdiye kadar 50 kilometre yol yapmışlardır. Onlar yollarını beton temelli olarak ve daha esaslı bir surette yapmaktadırlar. Bulgaristan'daki yolun yapılmamış olan diğer kısmı çok bozuktur. Önümüzdeki bahara kadar bu yoldaki arızalar düzeltilecektir.

Ekonomi ve Artırma kurumu piyangosu

Pazar günü Halkevinde noterin huzur ile çekildi

Kazanan numaralardan bir kısmı:

Ulusal Ekonomi tarafından tertip edilmiş olan Yerli Mallar piyangosu pazar günü Halkevinde Noter huzurunda ve kalabalık bir halk önünde çekilmiştir. İsabet eden numaralardan bazıları yazıyoruz. Hediye her gün saat 15 de Halkevinde dağıtılacaktır.

3 Çatal bıçak,
27 Destere ekmek bıçağı
48 Çoban kolonyası
67 Çatal bıçak
198 Kravat
154 Mavi saplı takım
106 Sipahi ocayı

147 Beyaz saplı bıçak, kaşık, çatal
176 İş kumbarası
117 Çatal bıçak
169 Beyaz takım
102 Destereli bıçak
217 Çatal bıçak
203 Vermut
264 Çatal bıçak
290 " "
339 " "
636 Bozkurt
639 Kazak
728 Halı
865 Sipahi ocağı

(Sonu İkinci Sa. da)

25 sene sonra Mersini nasıl buldum

Hani darılmayın amma, Mersine geldiğimize ilk günlerde adam akıllı pişman olduk desem yalan olmaz.

Nedenmi diyeceksiniz? Bakın onu da anlatayım.

Trenimiz Mersin istasyonu na gelince hemen otel garsonları, arabacılar, hamallar kompartimanlara geldiler hepsi de nasibini arıyordu. Bu arada biz de tatlı dilli güler yüzlü bir otelinin peşine takıldık, arabaya kurulduk, yolda otelciden eski ahbaplar hakkında malumat toplamaya uğraşıyordum. Ne yazık ki adamcağız o zamanlar Mersinde olmadığı gibi kimi sorsam bilmiyordu.

Her ne hal ise otele geldik tabii yerleşip o gün ve geceyi istirahatle geçirdik ertesi günü kahve altından sonra şöyle bir gezintiye karar verdik bu gezintiden ziyade eski ahbaplardan bulmak ve tabiidir ki bir de mü nasip ev aramaktı. Nitekim de öyle yaptık 328 senesine nazaran Mersini o kadar değişik o kadar değişik buldum ki anlata mam. Bu günkü Mersin, benim bildiğim Mersin değildi bu yepyeni bam başka bir şehir olmuş bir sürü mahalleler kurulmuş evler yapılmış hiç bilmediğim sokaklar açılmış bu kadar değişiklik karşısında mahalle mahal le ev aramama imkân yoktu. Onun için evvelâ ahbapları aramaya koyulduk ve buldukta tuhaf değildi her aradığımı kolayca bulabiliyordum yalnız bu lamadığımız şey koca Mersinde bir boş ev idi. Evet Mersin bu yümüş güzelleşmiş evler çoğalmış güzel, güzel ama gelde bir boş ev bul bakalım.

Kocam bir taraftan ben bir taraftan Mersini kazan yaptık biz de kepece olduk karıştırma dığımız kösesi bucağı kalmadı. Ne mümkün bir boş ev bulabil mek. İşte o zaman bizde Mersine geldiğimize pişmanlık başladı.

Evet otel temiz ve rahattı hizmetkârları temiz dürüst insanlardı. Fakat bu bizim karnımızı doyururmu? Otel parasına can dayanır mı?

Hem efendim bir seyyah de giliz ki bir kaç gün otelde kalı verelim. Mersinde yerleşip oturmağa gelmiş adamın otelde işi ne. Her başlangıcın bir sonu olur. Bizde otelde ömrümüzün sonuna kadar oturacak değildik ya bize de bir ev lazımdı.

Uzattıyalım nihayet hayırlı ahbaplardan biri bir gün müj deye geldi. Evlerinin yakınında iki odalı bir evde oturan bir memur başka bir vilâyete tayin olunmuş tabii evi de boşaltıyor muş. Hadi biz yine paçaları sıvadık. Bir sürü ricalar minnetlerden sonra boşalan evi kiralamak mümkün oldu.

Görüyorsunuz ki Mersinde bir boş ev yakalamak daha doğrusu avlamak için ne sıkıntılar çekmişik. Oh Nihayet bizde otelden kurtularak bir ev sahibi olduk.

Müteahhitlerin kazanç vergisi

Finans Bakanlığı yeni bir karar aldı

Ankara — Finans Bakanlığı müteahhitlerin kazanç vergisi hakkında yeni bir karar çıkarmıştır. Bakanlığın bu kararını hülâsa olarak yazıyoruz:

Kazanç vergisi kanununun sekizinci maddesinin birinci fıkrasında sayılan daire ve müesseselere karşı teahhüdde girişinde ödenen teahhüd bedellerinden tediye sırasında yüzde 1,5 nisbetinde kazanç vergisi ile bu verginin beşte biri nisbetinde iktisadi buhran vergisi kesilmesi lazımdır, Teahhüd bedellerinin mukavele veya pazarlık şartına göre alâkadar daire ve müesseselerce usul dairelerinde ödenmesi ile müteahhitlerle ihtilâfa düşülerek bir mahkeme kararına müsteniden tediye edil mesi arasında vergi bakımından hiçbir fark yoktur. Binaenaleyh

1 — Kazanç vergisi kanununun da sayılan daire ve müesseselere karşı teahhüdde bulunanlara tediye edilen teahhüd bedelleri, ister doğrudan doğruya ister bir mahkeme kararı ile ödensin vergi kesilecektir. Verginin kesilmesini temin için alâkadar daire ve müesseseler tediye yapan muhasiplere mahkeme ilâmlarını vererek vergi kesilmesini isteyeceklerdir.

2 — Müteahhid tarafından teahhüd bedelleri dolayısıyla açılan davalarda ise, eğer müteahhide bir para verilmesine mahkemece hükmedilirse, bu paradan vergi kesilmesi icabedecektir. Kesiş kazanç ve buhran vergileri çıktıktan sonra kalan miktar üzerinden yapılacaktır.

Bir İngiliz gazeteci diyor ki; Atatürk bize bir model olabilir

— Birinciden artan —

Devlet, kendisi sermayedar olmalı ve kendi teebbüsleriyle para kazanmalı idi. Bu, garb memleketlerinde her hangi ufak bir iş sahibinin işe başlayışı şeklinde başlamalı, sonradan kazanacağı paralarla devlet, kuvvetlenmeli idi. Bu kararda hiç bir sosyalizm teorisi yoktu. Türkiye de hususî teebbüsler inkişaf etmekte ve dışarıdan borç almakta serbesttirler. Fakat devletin kabul edebileceği yegâne ecebî sermayesi ihracat kredileridir. Bu serbestçe nasyonalize edilir, fakat yeni teebbüslere girişmek için lazım olan parayı elde etmek için. Devletin verdiği misali takip eden millet de müşterek sermayeyi arttırmak için para toplamağa teşvik olunur.

Fakat kendi elinde sermayesi bulunmayan ve imparatorluğunun birçok parçaları elinden çıkan yoksul bir memleket; kendini kuvvetlendirmek için nasıl olur da ecebî yardımından müstağni kalabilirmi? "ULUS," (Sonu var)

Ana dergisi

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi tarafından çıkarılmakta olan (Ana) adlı derginin (1) inci sayısı çıkmıştır. Yurt yavrularının Sağlık, Sosyal, Kültürel durumlarının inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara, çocuklu ana ve babalara tavsiye ederiz.

ŞEHİR HABERLERİ

Mersin Ticaret ve Zahire borsasında

8-15 ikinci kanun haftasında yapılan muameleler ve harice yapılan ihracat miktarı

PAMUK

Bu hafta şehrimize 86 ton pamuk gelmiştir. Borsada 9000 kilo makine malı temiz muamele görmüştür. Fiyat 38 kuruştur. Hafta içinde harice 59 ve dahile 6 ton ihracat yapılmıştır.

BUĞDAY

Hafta içinde 270 ton buğday gelmiş borsada 145 ton şark sardı 100 ton Anadolu ser ti 60 ton yerli ve 15 ton yumuşak muamele görmüştür.

Fiyatlar : Şark serti Mersin vagon teslimi 5,25

Anadolu serti fob 6,6875
Yerli vagon tesli 4,375
Anadolu yumuşak 5,3125 kuruştur.

Harice 2550 ton ve dahile 45 ton ihracat yapılmıştır. Tahmini stok 3419 tondur.

ARPA

Bu hafta limanımıza 960 ton mal gelmiştir. Borsada 150 ton Anadolu malı 3,95 kuruştan muamele görmüştür. İhracat olma

mıştır.

Şehrimizde tahminen 3614 ton stok vardır,

ÇAVDAR

Bu hafta şehrimize 2160 ton çavdar gelmiş 710 ton borsada muamele görmüştür,

Fiyatlar : 5 - 5,05 M, V, T, 5,30 M, V, T, Fob
2607 ton ihracat yapılmıştır
Tahmini stok 668 tondur.

DARI

Hafta içinde gelmemiştir, Fiyat 4 kuruştur, 170 ton harice ihracat yapılmıştır, Tahminen 256 ton mevcut vardır,

ACI ÇEKİRDEK

Bu hafta asgarî 28 azamî 35 kuruştan 49500 kilo borsada muamele görmüştür,

KOZA

40000 kilo yerli koza 6 kuruştan muamele görmüştür,

ANALİZ

Bu hafta en fazla çavdar analizi yapılmıştır,

Şehrimizde

200 bin lira sermayeli yeni bir Limited şirketi teşekkül etti

On altı senedenberi şehrimizi piyasasında dürüst hareketleri, ciddi mesailerini, iyi muameleleriyle tanınmış ve kendilerini sevdirmiş olan Karamancı ve ortakları şirketinin yeniden 200 bin lira sermaye ile bir Limited şirketi tesis ettikleri memnuniyetle görülmüştür.

Limited şirketinin hissedarları Mehmed Karamancı, Mehmed Ak, Mustafa Gazioglu, Ahmet Karamancı, Ahmed Büyük taşçı ve Ahmed Ak'tan müteşekkildir.

Şirketi teşkil eden bu zevat her zaman memleket işlerinde, hayır işlerinde yardımdan çekinmemiş, aynı zamanda ticaretle az kazanç ile fazla sürüm teminini düstür ittihaz etmiş, fırsattan istifadeyi düşünmemiş olduklarından daima tüccarlarımız ve halkımız tarafından saygı ve sevgi ile karşılanmışlardır.

Akdeniz Ticaret Türk Limited şirketi unvanını taşıyan yeni müesseseyi yapanları takdirlerle karşılar muvaffakiyetler dileriz.

Varidat müdür vekâleti

Yeni tayin edilerek henüz vazife başına gelmemiş olan varidat müdürlüğü vekâletine şu he tahakkuk şefi Bay Naci Özgür tayin edilmiştir,

Gece gündüz mesaisiyle ve çok dürüst hareketiyle tanınan arkadaşımızın bu yere getirilmesi şayanı memnuniyettir,

Tarsus Hukuk hâkimliği

Tarsus, 17 (Hususî) Adana İcra Hâkimi Bay Muzaffer Ezgin selâhiyetli olarak şehrimiz hukuk hâkimliğine gelmiştir,

Vekâletçe Bay Muzaffer 4500 kuruş maaşla asaleten Tarsusa tayin edilmiş ve keyfiyet telgrafla buraya bildirilmiştir,

Hususî Muhasebe memurluğu

Tarsus, 17 (Hususî) Hususî muhasebe memurluğuna kıymetli gençlerimizden Cehdi Yazıcı tayin edilmiş ve vazifesine başlamıştır, Tebrik eder ve başarılar dileriz,

Ekonomi ve Artırma kurumu piyangosu

Birinciden artan

- 869 Çatal bıçak
- 936 Halı
- 960 Beyaz saplı takım
- 963 İş kumbarası
- 996 Kazak
- 902 Beyaz saplı takım
- 1034 İş kumbarası
- 1053 Menekşe saplı takım
- 1080 Mandalina likör
- 1082 Bozkurt
- 1090 elbiselik kumaş
- 1117 Gömlek
- 1265 Avcı bıçağı
- 1220 Çoban kolonyası
- 1227 Bisküvi «bir teneke»
- 1383 Halı
- 1321 Halı
- 1378 Destereli ekmek bıçağı
- 1395 Yağlı boya tablo
- 1380 Halı
- 1306 İş kumbarası
- 1460 Muz likör
- 1542 Halı
- 1682 Çoban kolonya
- 1748 Gömlek
- 1759 Beyaz saplı takım
- 1739 Nane likör
- 1760 Bluz
- 1805 Ekmek bıçağı
- 1885 Ekmek bıçağı

Dünyada Neler oluyor?

En garib reklâm

Geçen senenin en garib reklâmını Berlinde bir sigorta şirketi icat etmiştir. Halkı hayat sigortasına alıştırmak maksadile Berlin şehrinin muhtelif yerlerine yapıştırılan bu reklâmda aşağıdaki şeyler yazılı bulunmuş yordu:

«Bay Şulze öldü, karısı güldü, çünkü kocası sigortalıydı.

Aşk yüzünden vahşet

Nevyork civarında Asbury parkında geçen gün emsalsiz bir vaziyet arzeden bir cinayet işlenmiştir. 26 yaşındaki Franko 23 yaşındaki sevgilisi Antuanette otomobil içinde parktan geçerken sevgilisine «benimle evlenmek misin?» diye sormuş, kız hayır cevabını verince Franko büyük bir demir parçası ile şiddetle kızın başına vurmuştu. Baş yarılmalı güzel kız derhal otomobilin içine yuvarlanmıştı. Bunun üzerine Franko kendisiyle evlenip evlenmeyeceğini kıza tekrar sormuş, cevap alamayınca demir parçasını kızın kafasına vurmaya başlamıştı. Kız bu aralık kendisine gelecek otomobilden dışarıya fırlamış ve kaçmaya başlamıştı. Fakat Franko otomobille ona yetişmiş kıza çarparak onu yere düşürmüştü, otomobille çığnemiş, geri dönerek tekrar evlenmeyeceğini, kızın parça parça etmiştir. Bütün bu hâdise bir kaç saniye zarfında olup bittiği için kızın imdadına yetişememiş vakit kalmamıştır.

Lüzumundan fazla iyi koca!

Kadınların, sadakatsizlik yüzünden kocalarına söylemedikleri lafve kafalarına fırlatmadıkları eşya bırakmadıkları sık sık işitilen hâdiselerdendir. Fakat bir kadının, ham de bir protestan rahibinin karısı olan bir kadının kocası çok sedik ve çok faziletli olduğundan dolayı evinden dışarıya fırladığı; harhalde şimdiye kadar vukua gelmemiştir. Bu kadar sadakate ve fazilete dayanamayan kadın hâkimin huzuruna çıkarılarak boşanmayı talep etmiştir. Kadının hiddetten köpürerek boşanma sebeplerini anlattığı esnada hâkimin şaşmasına hayret etmemek lazım gelir. Amerikan kadunları mahkemelerin böyle bir vaka ile karşılaşacağını hatırlatır. Çıktığı için hâkim barışmayı tekliften başka bir şey yapmamıştır. Koca, istikbalde fazilet dizginlerini biraz çekmeyi vadedtikten sonra karısı barışmaya razı olmuştur.

1937 de neler oldu?

Geçen 1937 senesinde olup biten şeylerden bizim sütunumuzun alâkadar edenleri aşağıda topharak neşrediyoruz. Bu sene zarfında vukua gelen hâdiselere insanın inanmayacağı şeyler oluyor. Halbuki hepsi hakikatlerdir. Biz bir çokları arasından en gariplerini seçtik.

İçindeki birayı içmeyi değil sürahiye de parçalayıp mideye indireceğini söyleyerek bahse girmişti. Artist birayı içtikten sonra sürahiye parçaladı ve cam parçalarını birer birer yuttu. Bahse kazandı ama, amelîyat olmak üzere kendisinin hastaneye kaldırılması lazım geldi.

Fransız basını**Radyo, Siyaset Aleti ve Harp Silâhı**

(Echo de Paris) paris gazetesinden :

Bir sene evvel o zaman Maliyenazırı olan Sir John Simon muhtar bir teşekkül olan ve fakat devlete sıkı surette bağlı bulunan British Broadcasting Company'nin yani radyo idaresinin ecnebi dillerde ve hassatan Arap İspanyol ve Portekiz lisanlarında neşriyat ta tevessül edeceğini haber veriyordu. Gelen telgraflar bu işe başladığını bildirmektedir. İngiltere böylece Sovyet Rus Almanya ve İtalyanın misalinini taklid etmektedir.

Radyo sayesinde hükümetler muntazaman yabancı ahaliye hitap etmekte ve dünyanın beş kıtasını propaganda larile doldurmaktadırlar. Bunlar idealojilerini medh ve ha reketlerini izahla iktifa etmezler fakat hasımlarının desislerini ifşa beyanatını tashih ve fikirlerini cerh ederler.

Bu nazigâne cidal hudud stasyonları vasıtasile harpten sonra başlamıştır. O zamanlar sulhu bir ruhu bir ruh esmek te idi Bir çok memleketler neşriyatın komşu devletleri gücendirmemesi için tedbirler almışlardı ve hatta bəynelmil bir anlaşma dahi akte-dilmişti. Fakat Strosberg radyo yosunun Renden ötede dinlen mesine nasıl maai olabilir.

Aynı güçlük Polonya Sileziya sı Çekoslovakya ve İsviçre için de variddir. Ve Volgada ki Alman cumhuriyeti ile temasta bulunması lazım olan Moskova niçin Almanca konuşmasını 926 da Veimar cumhuriyeti ile Polonya arasında bir ademi teşavüz anlaşması akdetedilmişti. Fakat Hitler ihtilâlden sonra Dolfusun katli M. Habicht Avusturya nezdinde müfettiş tarafından radyo vasıtasile sevkedilen uzun bir taarruzun sonu şeklinde tecelli etti. üç seneden beri bu hudud harpleri gölge de bırakılmıştır o kadar büyük kudrette stasyonlar inşa edilmiştir ki bunlar bir sahayı değil fakat bir çok devlet leri kaplamaktadırlar ve uzak şarkla kolayca temasta bulunmak zaruretilinde bulunan Moskova bunları başında gelmek tedir. 933-934 denberi Berlinin İtalyan propagandası Ak deniz etrafında yayılmaktadır. Ahiren kısa mevceler mürsilesi sayesinde istilaya uğrayan yalnız kıtalar değil fakat bütün cihandır.

6 mürsile Daventryde (İngiltere) 8 mürsile Zeesen de (Almanya) ve 6 mürsile Prato Smerald da (İtalya) Almanya her iki Amerikaya dağılmış olan Alman kolonilerine her gün hitap etmektedir. Küçük Tasmanys dahi unutulmamaktadır. (Allo Tasmanya elma a-

ğaçlıklı güzel ada) Canubi Afrikaya Felemenk lisanı ile hitap edilmektedir. İtalya stasyonu İngilizce İspanyolca Portekizce Arapca Çince Japonca Sırca Yunanca Türkçe Rumca Arnavutca kullanmak tadır, ekseriyetle ve tahrik eder bir tarzda.

Fransa Hollanda ve Portekiz müstemleke tabaalarile usulu hasbihaller yapmakla ik tifa edilmektedir, fakat Fransa Pontuvazda emsalsiz bir stasyon tesis edilecektir Demek Fransa dahi Koruya dolaacaktır.

İspanya harbi bu yeni taarruz vemüdafaa aletinin harp zamanlarında nasıl kullanıldığını öğrenmektedir. General Oueipo de Llano nun ve Madrid stasyonunun hitabeleri kullandırdı fakat işitmediğini başka şeyler de vardır. Siperler arasında konuşmalar General Franconun İtalyanlarını Guadalajara hezimetinden sonra firara tahrik eden General Miajanın sözleri kızillara esir düşen (siyah gömlekliilerin) hasım cephe de kalmış ola ar kadaşlarına kendilerine mülâki olmak için gönderdikleri haberler.

İşte Yunanlılarla Truvalılar dahi birbirleriyle böyle konuşuyor ve birbirlerini böyle tahkir ediyorlardı ve bugün henüz tasavvur edemediğimiz bir şey Amerika için de kaybolmuş bir casusun Avrupadaki bir erkânı harbiyeden talimat alması hadisesidir. Ufak bir cep makinesi ona kararlaştırılan işaret bazı musiki namelerini bir şiirin muayyen bir mısrasını dinletebilir 1914 den 1918 e kadar Almanya tam bir manevi infirad da bırakıldı. Kabloları kesilmiş muharebe etmesine mani olunmuştu. Bundan sonra mürmasil vakıalarda Hitler Reichi sesini bütün dünyaya işittirmek imkânını bulacaktır.

Pertinax

Yeni Adam

Yeni Adamın 211 inci sayısı çıktı. Bu sayıda İsmail Hakkı, Hüsamettin Bozok, Hüseyin avni Ahmet Naim Suphi Nuri Tarık Onan Sadedtin vadat ilh imzalı yazılar vardır. Ayrıca bu sayıya ilâve olarak Yeni Adam Ansiklopedisi aldığı eserin yedinci forması verilmektedir.

Tiku markalı dolma kalem geldi 938 Kodak

ve Foglander markalı Fotoğraf makinelerimizi tavsiye ederiz. Her yerden ucuz ve taksitle satış yapıyoruz.

Sedat Sahir - Seymen
Uray caddesi No. 41 Mersin
14-15-18-19-20-21-22

Mersin piyasası

17-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	37,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,25
Çavdar	5
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	4
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52

» dabağ

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

16-1-938

Paralar

Türk altunu	1070
İsterlin	629,
Dolar	79,25
Frank	23,61,50
Liret:	15-08,50

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN**D. Demiryolları Adana işletmesi eksiltme komisyonunun**

Metro mik'abı 140 kuruştan 5000 m-3 Balast kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konmuştur. Bu balast Ceyhan civarında Km 411X500 deki taş ocağından çıkarılacak ve eksiltmesi 29-1-938 cumartesi günü saat 11 de Adanada işletme müdürlüğü binasında toplanan komisyonca yapılacak tır. Muvakkat teminat 525 liradır. Mukavele ve şartnamesi Malatyada 5 inci işletme müdürlüğü ile komisyonumuzdan ve Mersin istasyon şefliğinden parasız olarak verilir.

İsteklilerin kanunen lüzumlu vesaik ticaret odası ve Nafia müteahhitlik vesikalari ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya Banka mektubu ile birlikte komisyonumuza müracaat etmeleri teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saateveline kadar komisyonumuza verilmiş olması lazımdır. 15-18-22-26

İLAN**Mersin inhisarlar müdürlüğünden**

Inhisarlar idaresinin Mersin ve daşra anbarları için bir sene zarfında Mersine gelecek tahmini 10,000 ton çuvalı tuzların iskelede mavunadan vagonlara ve idare anbarlarına ve anbarlardan istasyondaki vagonlara ve vagonlardan anbarlara nakil ve istif araba ve hatmaliyesi 10-1-938 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Tahmini kıymeti 7500 lira olan bu iş için alınacak muvakkat teminat 562 lira 50 kuruştur. Bu işe ait şartname inhisarlar idaresindedir. Eksiltme 25-1-938 günün de yapılacaktır.

Taliplerin muvakkat teminatlarla beraber tayin olunan günde Mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilan olunur. 9-13-18-22

İLAN**İçel Defterdarlığından**

Silifkenin taşıyıcı iskelesinin yedi mil ilerisinde 400 hektar hazine namına tapulu bulunan 4 tarafı deniz ile çevrili dana adasının 2 sene müddetle hayvan otlatılmak üzere müzayedeye konulmuştur.

ihale günü 24-1-938 pazartesi günü ve bedeli muhammimesi 200 liradır. talip olanların defterdarlığa müracaatları ilan olunur.

14-18-20 22

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın Dördüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 678 inci numarasında mukayyet ve müseccel (Habil Arıkol) bu kere odamıza gönderdiği 14 - 1 - 938 tarihli mektubunda iştiğal mevzuuna Tüccar ve Müteahhitliğin ilâvesini ve işlerinin genişliğinden sınıfının ikinci sınıfa terfiini istemesi üzerine bu keyfiyet uygun görülerek mezkûr firmanın siciline 14 - 1 - 938 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilan olunur.

Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 1056

Sınıfı 2

Mersinin Mahmudiye mahallesinde Soğuk su caddesinde 70-72 Nolu evde oturan T. C. tabaasından olup Mersinin Uray caddesinde 5 Nolu yeri kanuni ticaretgâhcine rek 1 - 1-938 tarihindenberi toptan perakende Dahili hububat alım satım işleriyle uğraşan Bay Abdulkadir (Abdulkadir Sözman) ticaret lakabını Noterden tastikli getirmesi üzerine 17-1-938 tarihinde 1056 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

İRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafında imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

Örnek Kebap Evi**Ahmet Kaya Selçuk**

Kuruş	Kebaplar
15	Mersin kebabı koyon eti ile
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15	Kuşbaşı kebab
20	Domatısli kebab
20	Batlıcanlı Urfa usulu
20	Sulu kebab Adana usulu kebab
20	Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20	Külbastı
20	Yumurtalı salçalı kebab
20	Kirazlı Kebab
20	Keme kebabı
20	Patatısli kebab
20	Baharlı kebab
15	Sade maydanuzlu kebab
20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Çiğ köfte
5	Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyon eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebapcısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

14-30

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNe Fotograf çektirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir grandisman yaptırır amatör işlerinizi görürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve guruplara gider.

FOTO GÜNü sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

27-30

Doktor**Muharrem Atası**

Istanbul ve Moskova Üniversitesi seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesinde pazar caddesi 29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbiye müstahzera tıbbulunur.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

İLAN**Hususi Muhasebe müdürlüğünden**

Tahrir No.	Mahallesi	Sokak	Kapu	Cinsi	Gayri safi iradı	İtibar Sene	Mükellefin ismi
122	Nusratiye	50	105-1	Ta. kira evi	15	938	Yusuf pehlivan kızı Dürdane
118-1	»	50	100	kar „ „	120	»	Tuhafiyeci Mardinli Tevfik
118-2	»	50	100 A	» „ „	80	»	» „ „ „
225	Nusratiye orta okul	35	»	» „ „	80	»	İngiliz tabasından Arter Simon yos
253	»	»	37	Ahır	40	»	» „ „ „

Yukarıda evsafı gösterilen binaların sahipleri ikametgâhı tabakkuk şu besince meçhul bulunduğu cihetle 1837 Nolu bina vergisi kanununun sureti tatbikine dair olan nizamnamenin 29 uncu maddesi mucibince keyfiyet tebliğ olunur.

GÜVEN SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vastfi Organ

Yurtdaş Kızılıya âza olunuz

İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası